
اختصاصی

جمله علل آسیب‌های کودکان در جنگ را واکاوی می‌کند  

قربانیان بی‌پناهی که آینده را می‌سازند

مجلس

خبررسیده

قالیباف:

‌ قدردان ملت ایران هستم که پشتیبان فرزندان
 خود بودند

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت:‌

صنعت آب و برق در جنگ رمضان نمره عالی کسب کردند

رئیــس مجلــس نوشــت: پیــش از مذاکــرات 
تاکیــد کــردم که ما حســن نیــت و ارادهٔ لازم را 
داریم ولی به دلیل تجربیات دو جنگ قبلی، 

اعتمادی به طرف مقابل نداریم. 
 محمدباقــر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اســامی در پســتی در شــبکه ایکس نوشــت: 
»پیــش از مذاکــرات تاکید کردم که ما حســن 
دلیــل  بــه  ولــی  داریــم  را  لازم  ارادهٔ  و  نیــت 
تجربیــات دو جنگ قبلی، اعتمادی به طرف 

مقابل نداریم.
همــکاران مــن در هیئــت ایرانی مینــاب ۱۶۸ 
ابتکارات رو به جلویی مطرح کردند ولی طرف 

مقابــل در نهایت نتوانســت در این دور از مذاکــرات اعتماد هیئت ایرانی را 
جلب کند.

آمریکا منطق و اصول ما را درک کرد و حالا وقت آن است تا تصمیم بگیرد 

که آیا می تواند اعتماد ما را جلب کند یا نه؟
مــا هر آینه، دیپلماســی اقتــدار را روش دیگری 
در کنار مبارزهٔ نظامی برای احقاق حقوق ملت 
ایران می‌دانیم و لحظه‌ای از تلاش برای تثبیت 
دســتاوردهای چهــل روز دفــاع ملــی ایرانیــان 

دست نخواهیم کشید.
قدردان تلاش‌های کشور دوست و برادر پاکستان 
بــرای تســهیل فرایند این مذاکرات هســتم و به 

ملت پاکستان درود می‌فرستم.
ایران یک پیکر است با ۹۰ میلیون جان، از تمام 
ملت قهرمان ایران کــه با توصیهٔ مقام معظم 
رهبری و با حضور در خیابان پشــتیبان فرزندان 
خود بودند و دعای خیر را بدرقهٔ راه ما کردند سپاسگزارم و به همکارانم در 
این مذاکرات فشــرده ۲۱ ســاعته خداقوت می‌گویم. زنده و پاینده باد ایران 

عزیز!«

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه مجموعه وزارت نیرو در جنگ 
رمضان نمره عالی کسب کردند، بر نقش موثر اطلاع رسانی در افزایش اعتماد 

عمومی به صنعت آب و برق تأکید کرد.
 الیاس حضرتی، رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت  در دیدار با مدیران روابط 
عمومی‌های صنعت آب و برق کشــور، با اشاره به عملکرد وزارت نیرو در دوره 
۴۰ روزه جنگ رمضان، گفت: وزارت نیرو و مجموعه صنعت آب و برق در این 

دوره نمره عالی کسب کرد.
وی افزود: باید بر کارایی بالای سازمان دولت و وزارتخانه‌ها در حل بحران‌ها در 

زمان جنگ و ترمیم خسارت‌ها تاکید و اطلاع‌رسانی کرد.
حضرتــی با بیــان اینکه بــا فرض اتمــام جنگ بایــد روایت ســازندگی در تمام 
دستگاه‌های درگیر به ویژه خدمات‌رسان و توسعه‌محور آغاز شود، خاطرنشان 
کرد: باید ســاخت مستندها و محتواهای اطلاع‌رسانی فاخر و هنرمندانه انجام 
شــود. رئیــس شــورای اطلاع‌رســانی دولــت تأکید کــرد: اینکــه در چنین جنگی 
خاموشــی طولانی مدت و قطع آب و برق اتفاق نیفتاد و این را باید با جزئیات 

برای مردم اعلام کرد.

وی همچنین بر لزوم تمرکز بر جمع‌بندی تجارب جنگ اشاره کرد و گفت: باید 
علاوه بر کارهای انجام شده، تجربه‌نگاری کارهای انجام شده را نیز انجام دهیم.
حضرتــی در پایان بــر ادامه قدرتمندانه اطلاع‌رســانی در رســانه ملی و فضای 
مجازی تأکید کرد و افزود: برای این امر باید برنامه داشــته باشــیم و با انســجام 

اقدام کنیم.

  
سایه برین

جنگ، ویرانگرترین پدیده‌ای است که بشریت با آن دست و پنجه نرم 
می‌کنــد؛ اما در ســایه این ویرانــی، آســیب‌پذیرترین قربانیان، کودکان 
هســتند. کودکانــی کــه نــه انتخابی در وقــوع جنــگ دارند، نــه توانایی 
دفــاع از خود، و نــه حتی درک کاملی از آنچه بر سرشــان می‌آید. آنها 
ســرمایه‌های زندگی و آینده هر ملتی هســتند، امــا در بحبوحه جنگ، 
این ســرمایه‌های ارزشــمند به ســاده‌ترین هدف برای تعــرض تبدیل 

می‌شوند.
کودکی تنها یک دوره زمانی نیســت؛ بلکه فصلی اســت که تمام عمر 
انســان را شــکل می‌دهد. مغز انســان در ســه ســال اول زندگی هشتاد 
درصــد تکامل خــود را طی می‌کنــد و این روند تا بیست‌ســالگی ادامه 
مهارت‌هــای  و  هیجانــات  ادراک،  تصمیم‌گیــری،  قــدرت  می‌یابــد. 
اجتماعی همگی در این سال‌ها شکل می‌گیرند. به همین دلیل است 
که کودکی دورانی با اثرات ماندگار است؛ هر ضربه‌ای که در این دوران 

به کودک وارد شود، ردپای خود را بر تمام زندگی او باقی می‌گذارد.
طبق پیمان‌نامه جهانی حقوق کودک که در ســال ۱۹۸۹ تنظیم شده، 
ســن کودکی تا هجده ســالگی تعریف می‌شــود. ایــن پیمان‌نامه تأکید 
دارد که در مخاصمات مســلحانه نباید کودکان حضور داشــته باشند؛ 
نه به عنوان سرباز کودک و نه به هیچ شکل دیگر. دولت‌ها موظف به 

مراقبت و حمایت از کودکان هستند.
در یکــی از تلخ‌تریــن رویدادهــای اخیــر، بیش از دویســت کــودک زیر 
هجده ســال در جنگ به شــهادت رســیدند. بیش از دویســت و پنجاه 
دانش‌آمــوز جان باختند و بیش از دو هزار کودک مجروح شــدند. این 
اعداد و ارقام فقط آمار نیســتند؛ هر کدام یک کودک هستند با رویاها، 

امیدها و آینده‌ای که هرگز ساخته نشد.
وقتــی از جنگ ســخن می‌گوییــم، معمولًا به تلفــات و مجروحان فکر 
می‌کنیم؛ اما آســیب‌های جنگ بر کودکان بســیار فراتر از این‌هاســت. 
کــودکان ممکــن اســت والدین خــود را از دســت بدهند، آواره شــوند، 
خانه و کاشــانه خود را از دســت بدهند، مراکز بهداشتی و درمانی‌شان 
نابود شود و آموزششان متوقف گردد. اثرات این تهاجمات بر کودکان 
پررنگ‌تــر از بزرگســالان اســت؛ چرا که آنهــا هنوز ابزارهــای لازم برای 

مقابله با این اتفاقات را ندارند.
تحقیقــات نشــان می‌دهــد کــودکان در شــرایط جنگــی بــا مشــکلات 
متعددی دســت و پنجه نرم می‌کنند: اختلال خواب، احساس ناامنی 
و عدم اطمینان، استرس مزمن، جدایی از پدر به ویژه در خانواده‌های 
نظامــی، اختلال و اســترس بر اثر بیکاری و ســختی معیشــت، کاهش 
توجه عاطفی والدین، تعطیلی مدارس، به هم خوردن روتین زندگی، 

نبــود اینترنت برای آموزش مجــازی، مهاجرت اجباری و خوابیدن در 
فضــای دســت‌جمعی. حتی مــواردی گزارش شــده که کــودکان دچار 

اختلالات جسمی مانند لوچی چشم بر اثر اضطراب شدید شده‌اند.
یکی از مهم‌ترین بحث‌ها در این زمینه، تفکیک میان کودکانی اســت 
کــه بــا اراده و انتخاب خــود در صحنه‌هــای پرخطر حضــور یافته‌اند و 
کودکانــی که بــدون هیچ تصوری از خطر، ناخواســته قربانی شــده‌اند. 
کــودکان مدرســه مینــاب نمونــه‌ای از گــروه دوم هســتند؛ کودکانی که 
فکر نمی‌کردند قرار اســت قربانی شــوند. اگر یک درصــد این تصور را 
داشــتند، خانواده‌هایشــان هرگز اجازه نمی‌دادنــد در آن مکان حضور 

داشته باشند.
در  کــودکان  حضــور  و  مداخلــه  بین‌المللــی،  کنوانســیون‌های  طبــق 
آنــان  حضــور  بــه  تشــویق  و  اســت  غیرقانونــی  جنــگ  صحنه‌هــای 
غیراخلاقــی. هــر مداخلــه‌ای در امــور کشــورها باید با مصوبه شــورای 
امنیت ســازمان ملل صورت گیرد. کشــوری کــه در دادگاه بین‌المللی 
نخســت‌وزیرش بــه جنایــت جنگــی محکــوم شــده، چگونــه می‌تواند 

مداخله بشردوستانه انجام دهد؟
نکتــه تأســف‌برانگیز این اســت که برخــی کشــورها، از جملــه آمریکا، 
پیمان‌نامــه حقوق کــودک را نپذیرفته‌اند و تعهــدی در قبال حمایت 
از کــودکان در مخاصمــات مســلحانه ندارند. طبیعی اســت که چنین 
کشــورهایی بــدون هیچ‌گونه محدودیــت اخلاقی یا قانونی، دســت به 

جنایت علیه کودکان بزنند.
و  شــگفت‌انگیز  زیســتی  تجربــه  امــکان  می‌توانــد  آرامــش  و  صلــح 
لذت‌بخش مبتنی بر دانش را فراهم آورد. با جنگ زندگی نمی‌شــود. 
کــودکان در کره زمین بی‌دفاعنــد و وظیفه همه ما، اعم از حاکمیت‌ها 
و جامعه مدنی، است که به اثرات جنگ بر کودکان توجه کنیم و از هر 

طریق ممکن از آسیب‌رساندن به آنان پرهیز کنیم.
کودکان ســرمایه‌های آینده هر ســرزمین‌اند. توســعه و پیشــرفت برای 
بچه‌هاســت و تجــاوز به جان آنهــا تجاوز به آینده اســت. باید پایبندی 
به کنوانســیون‌های توافق‌شــده برای حمایت از کودکان را درخواســت 
کرد و سیاســت‌های اجتماعی مؤثری برای حمایت از آنان در بدترین 

شرایط تهاجم تدوین کرد.
کــودکان قربانیــان خاموش جنگ‌هایی هســتند که خودشــان در وقوع 
آنها نقشــی نداشــته‌اند. آنها حــق انتخاب ندارند، حــق دفاع ندارند و 
اغلــب حق اعتــراض هم ندارنــد. جامعــه جهانــی، حاکمیت‌ها و هر 
فــردی کــه قــدرت تصمیم‌گیری دارد، موظف اســت که از کــودکان در 
برابر خشونت جنگ محافظت کند. آینده هر ملتی در دستان کودکان 
امروز آن اســت؛ اگر امروز از آنان محافظــت نکنیم، فردایی نخواهیم 

داشت.
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تحلیل جمله بر وضعیت‌های احتمالی پس از نشست بی‌نتیجه بین نمایندگان ایران و آمریکا در »اسلام‌آباد«؛    

توقف مذاکرات؛ استمرار آتش‌بس
امروز جمهوری اسلامی ایران کارهای بسیاری در حوزه‌هایی چون بازسازی آسیب‌های ناشی از جنگ و بازیابی توان اقتصادی و اجتماعی مردم خود 
دارد که باید انجام دهد و این کارها تنها در سایه توقف جنگ ممکن است و در سوی مقابل نیز دولت دونالد ترامپ با محدودیت‌ها و مخالفت‌های 
جدی برای ادامه جنگ هم در سطح افکار عمومی و هم درون دولت خود و هم در کنگره مواجه است که باید در برابر این مخالفت‌ها تمکین کند و تقریباً همه 

ارکان دولت آمریکا ترجیح می‌دهند این آتش‌بس به یک آتش‌بس دائم منتهی شود.

ارزیابی میدانی مدیرعامل راه آهن از نقاط آسیب‌ دیده شبکه ریلی؛

توان فنی راه‌ آهن در مدیریت بحران بارها 

ثابت شده است

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد

 45 هزار واحد مسکن محرومان تامین و 

تحویل  بنیاد مسکن شد

  صفحــه 01

تامین اجتماعی برای دریافت به موقع حق بیمه زیادی فشار می‌آورد!

انتظار بیجا  از جیب‌های خالی

قالیباف:

 قدردان ملت ایران هستم که پشتیبان 

فرزندان  خود بودند
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خبررسیده

ذخایر استراتژیک به اندازه کافی وجود دارد
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ذخایر استراتژیک به اندازه 

کافی وجود دارد.
 جعفر قادری، با اشــاره به اینکه عملکرد دولت در تامین مایحتاج مردم 
مطلــوب بود گفت: با تدابیری که اندیشــیده شــده بود، در شــرایط جنگی 
کمبود کالای اساسی در بازار مشاهده نشد و همه اقلام بدون وقفه به بازار 

تزریق می شد.
وی افزود: عملکرد وزارتخانه های اقتصادی که نقش محوری در مدیریت 
تولیدکنندگان مواد غذایی و توزیع آنها نقش داشــتند، مثبت ارزیابی می 

شود و اکنون هم هیچ نگرانی بابت تامین کالاهای اساسی وجود ندارد.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ذخایر استراتژیک به اندازه 
کافی وجود دارد و پیش بینی های لازم برای آینده هم شــده اســت که در 
این راستا متولیان امر هم در تلاش هستند تا هیچ کمبودی احساس نشود.

ایــن‌ نماینــده مردم در مجلس بیان کرد: کمیســیون اقتصــادی در ۴۰ روز 
گذشــته کــه جنگ به کشــورمان تحمیل شــد، بــه صورت مســتمر و مکرر 
پیگیری های لازم را انجام داده تا خللی در معیشت و اقتصاد مردم ایجاد 

نشود، البته همچنان هم در حال نظارت و بررسی مسائل هستیم.
قادری اظهار کرد: اعضای کمیسیون اقتصادی در روزها و هفته های گذشته 
جلســاتی را با وزرای مربوطه داشــتند که در این نشســت ها موضوعات و 
مســائل اقتصــادی دوران جنگ مطرح می شــد تا پــس از آن تصمیمات 

اساسی برای اجرایی شدن اتخاذ شود.
وی تاکید کرد: ترخیص کالا هم در گمرکات و بنادر به شکل مطلوبی انجام 
شد که باید به این نکته اشاره کنم گمرک در شرایط عادی اینچنین عمل 
نمی کرد لذا امیدواریم در شرایط پایدار هم به همین نحو عملکرد داشته 

باشد.

شناور نظامی حق عبور از تنگه 
هرمز ندارد

فرماندهی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی   
در اطلاعیــه ۵۸ اعــام کــرد: هرگونــه تلاش بــرای عبور 
شناورهای نظامی از تنگه هرمز با برخورد سخت مواجه خواهد 

شد.
 متن کامل اطلاعیه شــماره ۵۸ فرماندهی نیروی دریایی سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی بدین شرح است:
نیروی دریایی سپاه با اقتدار کامل مدیریت هوشمند تنگه هرمز 

را در اختیار دارد.
اجازه عبور برابر ضوابط خاص صرفا به شــناورهای غیر نظامی 

داده می شود.
اخبــار منتشــره در خصوص عبور شــناورهای آمریکایــی از تنگه 
تکذیــب مــی شــود و بــا هرگونــه تلاش بــرای عبــور شــناورهای 

نظامی با قاطعیت کامل برخورد سخت خواهد شد
فرماندهی نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

سردار قاآنی: امروز جبهه مقاومت 
قوی‌تر از هر زمان دیگر است

فرمانــده نیروی قدس ســپاه پاســداران انقلاب اســامی   
گفــت: امــروز جبهــه مقاومــت، منســجم و قوی‌تــر از هر 

زمان دیگر است.
 ســردار سرتیپ پاسدار اســماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
ســپاه پاســداران انقلاب اســامی  در حســاب شــخصی خود در 
شبکه ایکس نوشت: جبهه مقاومت یک پارچه و منسجم است 

و وحدت و انسجام آن بی نظیر است.
وی افزود: رژیم صهیونیســتی تصور می‌کند با فشار به مقاومت 
و شــهادت آن‌هــا و مــردم مظلــوم و بی‌گناه موجب شکســت یا 

ضعف یا تسلیم آنها می‌شود.
ســردار قاآنی گفت: فرهنگ مقاومت به نحوی است که هر چه 

فشار بیشتری را تحمل کنند مستحکم‌تر و قوی‌تر می‌شود.

برای ایرانیان ‎میز مذاکره ادامه 
‎میدان جنگ است

ســخنگوی پیشــین وزارت خارجه در واکنــش به آنچه در   
مذاکرات اسلام‌آباد گذشت، بیان کرد:

سیدعباس موسوی در حساب شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت:

بــرای ایرانیــان ‎میز مذاکــره ادامه ‎میــدان جنگ اســت. معلوم 
اســت آنچه در میدان جنگ به دســت نیامده، ســر میز مذاکره 

هم بدست نخواهد آمد. 
غرور کاذب، زیاده‌خواهی و اشتباه محاسباتی  همواره از عوامل 

شکست آمریکایی‌ها در تعامل با ایران بوده است.
اکنون همه گزینه‌ها روی میز است؛‎ انتخاب با شماست!

‌ظریف: دلیل ناکامی
 مذاکرات تلاش آمریکا برای دیکته 

کردن است
وزیــر پیشــین امــور خارجه گفــت: آمریکا باید یــاد بگیرد: 
نمی‌توانــی شــرایطت را به ایــران دیکته کنــی. هنوز برای 

یادگیری دیر نشده. هنوز.
 محمدجواد ظریف وزیر پیشــین امور خارجه و بنیانگذار پایاب، 
در واکنــش به اظهــارات معاون رییس جمهــور آمریکا در پایان 

مذاکرات شب گذشته نوشت:
می‌خواهیــد بدانیــد چــرا مذاکرات بــه نتیجه نرســید؟ جی‌دی 
ونــس: »آنها پذیرفتن شــرایط مــا را انتخاب نکرده‌انــد.« آهان 
هیچ مذاکره‌ای – حداقل با ایران – بر مبنای »شــرایط ما/شما« 
بــه نتیجــه نخواهــد رســید. آمریــکا باید یــاد بگیــرد: نمی‌توانی 
شــرایطت را به ایران دیکته کنی. هنوز برای یادگیری دیر نشده. 

هنوز.

خداقوت‌ِ محسنی اژه‌ای به 
مذاکره‌کنندگان ایرانی

رییــس قــوه قضاییه ضمن خداقوت بــه مذاکره‌کنندگان   
ایرانی گفت: شما پاسدار حقوق میدان بودید.

 حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ویراستی نوشت:
 »بــه هیئت ایرانی در اســام‌آباد که به سرپرســتی بــرادرم دکتر 
قالیباف، بیش از ۲۰ ســاعت به صورت ممتد و پرفشــار مذاکره 
کردند، خدا قوت می‌گویم. شــما پاســدار حقــوق میدان بودید. 

اجرکم عندالله«

بازدید میدانی رئیس‌جمهور از 
وزارت نفت

 رئیس‌جمهــوری در ادامــه انجام بازدیدهــای میدانی با 
حضــور در وزارت نفت در جریان اقدامات این وزارتخانه 
برای پیشــبرد اهداف تعیین‌شده و خدمت‌رسانی به مردم قرار 

گرفت.
از  خــود  میدانــی  بازدیدهــای  تــداوم  در  پزشــکیان  مســعود   
وزارتخانه‌هــا و دســتگاه‌های اجرایــی با حضــور در وزارت نفت، 
ضمن اطلاع از آخرین اقدامات انجام شده و دریافت گزارش‌ها 

از اقدامات این وزارتخانه در طول جنگ اخیر قدردانی کرد.

 اخبــــار 
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خبررسیده

‌زینی‌وند: استان‌ها برای برگزاری انتخابات 
۱۱ اردیبهشت آماده‌اند

معــاون سیاســی وزیر کشــور با اشــاره بــه برگزاری نخســتین جلســه با 
از  معاونــان سیاســی اســتانداری‌های سراســر کشــور در ســال ۱۴۰۵، 

آمادگی استان‌ها برای برگزاری انتخابات خبر داد.
 علــی زینی‌وند معاون سیاســی وزیر و رئیس ســتاد انتخابات کشــور با 
اشاره به برگزاری اولین جلسه با معاونان سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتانداری های سراســر کشــور در ســال ۱۴۰۵ کــه به صــورت وبیناری 
برگزار شــد، اظهار داشت: موضوع انتخابات یکی از دستورکارهای این 
جلســه بود. آخرین آمادگی‌های اســتان‌ها برای برگزاری انتخابات در 
این جلســه تشــریح شــد. همچنین در خلال آن، بــه نمایندگی از وزیر 
کشــور از مجموعه مدیریت اســتان‌ها که دوشــادوش مردم در خیابان 
و دوشــاش رزمنــدگان شــجاع در میــدان نبــرد، ضلــع ســوم، یعنــی 

خدمت‌رسانی به مردم را به عهده داشتند، تقدیر شد.
زینی‌ونــد تصریــح کــرد: تشــریح خطــوط و سیاســت‌های کلــی درباره 
حفظ انســجام و حمایت از تیم مذاکره‌کننده که در میدان دیپلماسی 
بــرای تثبیت پیروزی ملت ایــران تلاش می‌کننــد، از موضوعات دیگر 

مطرح‌شده در این جلسه بود.
معاون سیاســی وزیر کشــور افــزود: به تعبیــر رهبر معظــم انقلاب که 
فرمودنــد تجمــع و حمایت مــردم حتما باعث موفقیت بیشــتر ما در 

میز مذاکره در کنار موفقیت‌ها در میدان جنگ خواهد بود.
ســخنگوی وزارت کشــور با بیان اینکه در ادامه این جلســه مسائل کلی 
استان‌ها مرور شد، افزود: همه گزارشات نشان از هماهنگی، انسجام و 

مدیریت موثر و خوب امور مردم در استان‌های کشور بود.
رئیس ســتاد انتخابات کشــور با تاکید بر اینکه مراحــل مختلف فرایند 
انتخابــات در طــول یــک ســال گذشــته طــی شــده اســت، گفــت: کل 
فرایندهــای انتخابــات مصــادف بــا ۳ واقعه مهم جنــگ تحمیلی ۱۲ 
روزه، وقایــع دی‌مــاه و جنــگ رمضان شــد، اما به‌رغــم آن فرایند امور 

مهم کشور از جمله انتخابات تعطیل نشد.
زینی‌وند خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه مدت زمان کمی تا برگزاری 
انتخابــات باقــی مانــده اســت، در جلســه امــروز تاکید شــد کــه تلاش 
بیشــتری صورت بگیرد تا اگر احتمالا وقفه یا خللی ایجاد شــده اســت 

سریع‌تر جبران و همه فرایندها برای برگزاری انتخابات آماده شود.
برگزاری جلسات منظم ستاد انتخابات کشور در شرایط جنگی

در ادامه نیز، محســن اسلامی، دبیر و ســخنگوی ستاد انتخابات کشور 
از برگــزاری منظــم جلســات ایــن ســتاد حتی در شــرایط جنگــی خبر 

داد و گفــت: امروز نشســت مشــترکی با حضور رئیس و اعضای ســتاد 
انتخابات کشور، رؤسای ستادهای انتخابات استانی به‌صورت وبیناری 

برگزار شد.
وی با اشاره به بررسی آخرین وضعیت برگزاری انتخابات در استان‌ها 
در این جلســه، افزود: گزارش‌های ارائه‌شده نشان می‌دهد که آمادگی 
لازم از ناحیه ســتادهای انتخابات اســتانی به منظور برگزاری مناسب 

انتخابات وجود دارد.
اســامی تأکیــد کــرد: ســتاد انتخابات کشــور بر لــزوم دقــت، اهتمام و 
پیگیری جدی فرآیندهای اجرایی توســط رؤســای ســتادهای استانی، 
فرمانداران و بخشــداران تأکید دارد و خواستار نظارت مستمر بر روند 

اجرا است.
ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور با اشــاره به مراحل جاری انتخابات 
شــوراهای اســامی روســتا گفــت: در حــال حاضــر، فرآینــد بررســی 
انجــام اســت و  بــه ســوابق داوطلبــان در حــال  اعتراض‌هــا نســبت 
هیئت‌های نظارت شهرســتان‌ها تا ۲۷ فروردین فرصت دارند پاســخ 

لازم را ارائه کنند.
وی ادامه داد: مرحله اصلی پیش‌رو، بازه تبلیغات انتخاباتی است که 
از ســوم اردیبهشت‌ماه آغاز می‌شود و تا نهم اردیبهشت ادامه خواهد 
داشــت و لازم اســت مسئولان محلی با دقت نسبت به تبیین و اجرای 

این مرحله اقدام کنند.
اســامی در پایان با اشــاره به شــرایط خاص کشــور خاطرنشان کرد: با 
وجــود شــرایط جنگی، انســجام و حضور مردم نقــش تعیین‌کننده‌ای 
دارد و انتخابات در موعد مقرر، با شــکوه و با مشــارکت گسترده برگزار 

خواهد شد.

اخبــــــار

 اگر دیپلماسی به بن‌بست برسد  
نبرد تشدید خواهد شد

یک فعال سیاسی گفت: میدان دو رو دارد؛ یک روی آن نبرد و 
مبــارزه اســت روی دیگــر آن گفت‌وگو و دیپلماســی اســت اگر 

دیپلماسی به بن‌بست برسد نبرد تشدید خواهد شد.
 منصور حقیقت‌پور فعال سیاسی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره مذاکرات 
فشــرده ایــران و آمریکا با حضور قالیباف گفــت: عزیزانی که از طرف 
جمهوری اسلامی ایران برای مذاکرات رفتند در سطح مقامات عالی 
رتبــه نظــام بودند چراکه برای مــا این مذاکرات  ادامه میــدان بوده و 

هست.
وی ادامــه داد: میــدان دو رو دارد؛ یــک روی آن نبــرد و مبارزه اســت 
روی دیگر آن گفت‌وگو و دیپلماسی است اگر دیپلماسی به بن‌بست 
برســد، نبرد تشــدید خواهد شد ولی اگر دیپلماسی به نتیجه  برسد و 
منافــع ملی ما را تامین کند، آن موقع صلح و آرامش دائمی خواهد 

شد.
ایــن فعال سیاســی گفت: بر همین اســاس دو قطبــی کردن جامعه 
در این زمینه به هیچ وجه درســت نیست افرادی که امروز تریبون در 
اختیارشــان اســت و در میادین و تلویزیون و جاهای دیگری هســتند 
همچنــان که از میــدان و خیابان حمایت می‌کنند از دیپلماســی هم 
باید حمایت کنند. این‌ها همه یک راهبرد و یک سیاســت است؛ چه 
خیابــان، چــه میدان و چه دیپلماســی هر ســه دنبال این هســتند که 

منافع ملی ایران را در قالب حداکثری تامین کنند.
حقیقت‌پــور دربــاره حضــور قالیبــاف در ایــن دور از مذاکــرات گفت: 
قالیبــاف احتمالا یک ســری از اختیارات را برای ایــن دور از مذاکرات 
دریافت کــرده بود برای ما فرقی نخواهد کــرد، تمایل داریم حداکثر 

منافع جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات به دست آید.
وی با اشاره به میانجیگری پاکستان گفت: ما امیدوار بودیم مذاکرات 
مانند دوره‌های گذشــته نشــود پاکستان همسایه مســلمان ماست و 
در آنجا ارتباطات راهبردی کلانی بین جمهوری اســامی و پاکستان 
وجــود دارد امیــدوار بودیم که با حضور پاکســتان به عنــوان میانجی 
بتوانیــم یک ســیر منطقی هــم در مذاکرات در پیش داشــته باشــیم 
اگرچــه هنوز هم همه چیز در میدان دیپلماســی تمام نشــده اســت 
امیدواریم در ادامه شاهد رسیدن تیم مذاکره به تمام اهداف مدنظر 

خود و موفقیت جمهوری اسلامی ایران باشیم. 

توقیف اموال مدیر شبکه موساد 
اینترنشنال

دادستانی اعلام کرد: ۳۴ مورد از اموال مدیر شبکه صهیونیستی   
اینترنشنال در ایران توقیف شد

درپــی رصد دقیق اطلاعاتی و تکمیل مســتندات توســط ضابطان با 
دستور مقام قضایی اموال محمود عنایت، مدیر شبکه صهیونیستی 

اینترنشنال در ایران توقیف شد.
در راســتای قانــون تشــدید مجــازات جاسوســی و همــکاری بــا رژیــم 
صهیونیستی و کشور‌های متخاصم علیه امنیت و منافع ملی، مقابله 
با اقدامات خصمانه عوامل رسانه‌های معاند که با دشمن صهیونی-

آمریکایــی همــکاری می‌کننــد و در جهــت تقویــت دشــمن گام بــر 
می‌دارند، دستور قضایی جهت شناسایی و توقیف اموال و مسدودی 
حساب اموال و املاک عنایت مدیر شبکه تروریستی اینترنشنال صادر 

شد.
براســاس اقدامات حقوقی صورت گرفته از مدیر اینترنشــنال شــبکه 
رژیم صهیونیســتی، اموال زیادی در ایران شناســایی شــده و با دستور 

مقام قضایی توقیف شده‌اند.
این فرد اقدام به فعالیت شبکه‌ای و مستمر علیه امنیت ملی و منافع 
ملت ایران در این شــبکه ضدایرانی داشــته است و کار شناسایی باقی 
اموال این فرد ادامه دارد.در ۳۴ مورد اموال و داریی‌های توقیف شده از 
این فرد قطعات زمین ارزشمند با کاربری‌های مختلف، چند مزرعه، 
خانه و آپارتمان، چند قطعه باغ، یک کارخانه و موارد دیگری از اموال 

توقیف شده است.
بررســی‌ها نشــان می‌دهــد او امــوال دیگری هــم در ایــران دارد که کار 
کارشناسی برای شناسایی باقی اموال این عنصر وابسته به دستگاه‌های 

جاسوسی دشمن ادامه دارد و مراتب به اطلاع عموم خواهد رسید.

  

سرویس سیاسی
جمله

همان‌گونه که انتظار می‌رفت مذاکرات پاکســتان نیز تا این 
لحظــه بــدون نتیجه بــه پایان رســید و طرف‌هــای ایرانی و 
آمریکایی هر کدام به کشــورهای خود برگشــتند و در چنین 
شرایطی ســاعات و روزهای آینده در ترسیم مراحل بعدی 

نشست تیم‌های دیپلماتیک حیاتی به‌شمار می‌آیند.  
 »محمدباقــر قالیباف« رییس مجلس شــورای اســامی که 
ریاســت هیــأت ایرانی را در اســام‌آباد برعهده داشــت، در 
توییتی نوشــت: »پیش از مذاکرات تاکید کردم که ما حسن 
نیــت و اراده لازم را داریم ولــی به دلیل تجربیات دو جنگ 
قبلی، اعتمــادی به طرف مقابل نداریــم. همکاران من در 
هیــأت ایرانــی مینــاب ۱۶۸ ابتــکارات رو به جلویــی مطرح 
کردنــد ولی طرف مقابل در نهایت نتوانســت در این دور از 

مذاکرات اعتماد هیأت ایرانی را جلب کند.
 وی افــزود: آمریــکا منطــق و اصول مــا را درک کــرد و حالا 
وقــت آن اســت تا تصمیــم بگیرد که آیــا می‌توانــد اعتماد 
مــا را جلــب کنــد یــا نه؟ مــا هر آینــه، دیپلماســی اقتــدار را 
روش دیگــری در کنــار مبــارزه نظامی برای احقــاق حقوق 
ملــت ایــران می‌دانیــم و لحظــه‌ای از تــاش بــرای تثبیت 
دســتاوردهای چهل روز دفاع ملی ایرانیان دست نخواهیم 

کشید.«
 از اظهارنظــر طرف آمریکایی نیز این‌گونه برمی‌آید که گویا 
بندهــای موردنظر خــود را به نمایندگان تهران داده اســت 
و در انتظــار پاســخ جمهــوری اســامی ایــران بــرای اعــام 
موافقــت بــا آن می‌ماند و ناگفته پیداســت کــه فاصله بین 
بندهای موردتأکید ایران و آمریکا عمیق است و برابر آنچه 
که منابع معتبر خبری در خصوص آن نوشتند، تنگه هرمز، 
لبنان و همچنین توســعه موشــکی جمهوری اسلامی ایران 
ازجمله اصلی‌ترین بندهای مورد اختلاف بین دو کشور بود 
تا جایی‌که خبرنگار اســپوتنیک روســیه کــه در محل حضور 
داشت ســخن از »بن‌بست مذاکرات« به میان آورد و گفت 
فاصلــه دیدگاه‌های دوطرف آن‌قدر زیاد اســت که احتمال 
رســیدن به توافق در این موضوعات را تقریباً ناممکن کرده 
اســت و اکنون نگرانی این اســت که چه خواهد شــد. در این 
خصوص ســه وضعیت ممکن و محتمل است که در ادامه 

به آن می‌پردازیم. 

  ماهی‌گیری اسراییل از آبِ گل‌آلود 
در ایــن لحظــه هیــچ کشــوری به انــدازه اســراییل خشــنود 
نیســت، کشــوری کــه همــواره از نزدیــک شــدن تهــران بــه 
واشــنگتن واهمــه دارد و آن را خــاف امنیــت ملــی خــود 

ارزیابــی می‌کنــد و دوســت دارد جمهوری اســامی ایران و 
ایــالات متحــده آمریــکا همواره در جنگ باشــند تــا به‌زعم 
خــود آمریــکا بتوانــد جمهــوری اســامی را ســرنگون کنــد 
و  اســراییل هــم با خیــال راحت و بدون مزاحم نقشــه‌های 

غیرانسانی خود را در اراضی اشغالی اجرا کند. 
 یکــی از احتمــالات بســیار جــدی این اســت که اســراییل با 
هــدف ورود مجــدد آمریــکا بــه جنــگ، آتش‌بــس را نقض 
کنــد و حمله به تهران یا حزب‌الله لبنان را آغاز و جمهوری 
اســامی ایران را وادار به واکنش کند با این هدف که آمریکا 

مجدداً وارد درگیری مستقیم شود.
 

 توقف مذاکرات؛ استمرار آتش‌بس 
 احتمــال دوم کــه برابــر تحلیــل ما هــم موردنظــر تهران و 
هــم موردنظر واشــنگتن اســت این اســت که از خیــر ادامه 

مذاکــرات و رســیدن به توافــق بگذرند اما طوری دســت به 
عصــا رفتــار کنند که آتش‌بــس ادامه یابد و حتــی به توقف 
کامــل جنگ منجر شــود. احتمال تحقق ایــن وضعیت نیز 

بالا است.
در  بســیاری  کارهــای  ایــران  اســامی  جمهــوری  امــروز   
حوزه‌هایــی چــون بازســازی آســیب‌های ناشــی از جنــگ و 
بازیابــی تــوان اقتصــادی و اجتماعــی مــردم خــود دارد که 
بایــد انجــام دهــد و ایــن کارهــا تنها در ســایه توقــف جنگ 
ممکن اســت و در ســوی مقابل نیز دولت دونالد ترامپ با 
محدودیت‌ها و مخالفت‌هــای جدی برای ادامه جنگ هم 
در ســطح افــکار عمومی و هــم درون دولت خــود و هم در 
کنگره مواجه اســت که باید در برابر این مخالفت‌ها تمکین 
کنــد و تقریباً همه ارکان دولت آمریکا ترجیح می‌دهند این 

آتش‌بس به یک آتش‎بس دائم منتهی شود.

  از سرگیری مذاکرات 
ســومین احتمال که البته قدری ضعیف است این است که 
با وســاطت برخی کشــورهای منطقه و همچنیــن متحدان 
تهران و آمریکا چون پاکستان و ترکیه و همچنین کشورهایی 
چــون چیــن و روســیه، دو طرف بــه از ســرگیری گفت‌وگوها 
رضایــت بدهنــد و در اســام‌آباد یــا جایــی دیگــر مذاکرات 
را ادامــه دهنــد و تلاش کننــد از توقعات خــود بکاهند و در 

نهایت به یک توافق جامع برسند.
 مــا هــم مانند بســیاری از شــهروندان امیدوار هســتیم طی 
چنــد روز آینده این آتش‌بس نقض نشــود و مشــکلات هم 
از مجاری دیپلماســی حل و فصل شود هرچند بر این نکته 
تأکیــد داریم حاکمیــت ایران بر تنگه هرمــز باید بر مجامع 
جهانی مســجل گردد و از همه کشتی‌هایی که از این آبراهه 

تردد می‌کنند، عوارض اخذ گردد.    

تحلیل جمله بر وضعیت‌های احتمالی پس از نشست بی‌نتیجه بین نمایندگان ایران و آمریکا در »اسلام‌آباد«؛

توقف مذاکرات؛ استمرار آتش‌بس

امروز جمهوری اسلامی ایران کارهای بسیاری در حوزه‌هایی چون بازسازی آسیب‌های ناشی از جنگ و بازیابی توان اقتصادی 
و اجتماعی مردم خود دارد که باید انجام دهد و این کارها تنها در سایه توقف جنگ ممکن است و در سوی مقابل نیز دولت 
دونالــد ترامــپ بــا محدودیت‌ها و مخالفت‌های جدی برای ادامه جنگ هم در ســطح افکار عمومــی و هم درون دولت خود و 
هم در کنگره مواجه است که باید در برابر این مخالفت‌ها تمکین کند و تقریباً همه ارکان دولت آمریکا ترجیح می‌دهند این 

آتش‌بس به یک آتش‌بس دائم منتهی شود.



سینا

مدیرعامل بانک ســینا در نخستین وب نشست سراسری 
بــا مدیریت های مناطق این بانک با اشــاره به تحقق 100 
درصدی اهداف منابع و ســود در ســال گذشــته، از برنامه 
ریــزی برای دســتیابی به اهــداف در حوزه منابــع با توجه 
به شــرایط موجود و چالش‌ها در ســال جاری خبر داد و بر 

ضرورت تقویت فعالیت های ارزی بانک تاکید کرد.
دکتر علی ابدالی در این نشســت که با حضور قائم مقام، 
معاونان و مدیران ســتادی برگزار شــد، ضمن قدردانی از 
تــاش هــای مجموعه همــکاران در صف و ســتاد، افزود: 
بانک ســینا در سال گذشته با وجود شرایط دشوار و برخی 

محدودیت‌هــا توانســت تمامی اهداف تعیین شــده را به 
ویــژه در حــوزه منابــع و ســود محقــق نمایــد. همچنین از 

ابتدای سال نیز رشد منابع بانک قابل توجه بوده است.
حــوزه  در  بانــک  ایــن  افــزود:  ســینا  بانــک  مدیرعامــل 
ســودآوری نیز توانست به طور کامل سود پیش بینی شده 
برای ســهامداران را محقق کند و ســال مالــی را با کارنامه 

موفق به پایان برساند.
وی همچنیــن بــا بیــان اینکه سیاســت های اصلــی بانک 
امســال نیــز ادامــه راهبردهــای چهارگانــه بانــک شــامل 
افزایــش مقیــاس ترازنامه، توســعه فعالیت هــای ارزی، 

توسعه بانکداری دیجیتال و توســعه بانکداری اجتماعی 
اســت، اهداف ترســیمی برای هــر یک از ایــن راهبردها را 

علیرغم چالشی بودن، قابل تحقق و دستیابی دانست.
دکتر ابدالی در پایان این وب نشســت ضمن تشکر مجدد 
از تــاش های مدیــران و همــکاران در واحدهای مختلف 
از جملــه واحدهــای اداره خزانــه و نظــام هــای پرداخت، 
حراســت و بسیج بانک در تامین به موقع نقدینگی وجوه 
دستگاه های خودپرداز در ایام جنگ تحمیلی و معاونت 
فنــاوری اطلاعــات در پایدارســازی سیســتم و همچنیــن 
واحــد ارتباط با امور مشــتریان در پاســخگویی بــه موقع و 

مســتمر به هموطنان و مشتریان و سایر مدیران و کارکنان 
تابعــه به دلیل مدیریت موثر در شــرایط موجود که زمینه 
ســاز ارائــه خدمــات بانکی مناســب و شایســته بــه عموم 

مردم شریف ایران شد، تقدیر و تشکر کرد.

مدیرعامل بانک سینا تاکید کرد

 برنامه‌ریزی منسجم در راستای تحقق اهداف سال جاری
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Economy

  اخبـــار

دیدار مدیرعامل بیمه معلم با 
خانواده شهدای میناب 

 علــی صیــادزاده مدیرعامــل بیمــه معلم بــا همراهی مســعود 
شــکوهی رئیس هیئت مدیــره صندوق ذخیــره فرهنگیان، جواد 
گلســتانی مدیر شــعبه بندرعباس بیمه معلم و منوچهر ضیایی 
مدیــرکل آمــوزش و پرورش اســتان هرمــزگان در جریــان حضور 
در مراســم اربعین دانش‌آموزان مدرســه شجره طیبه شهرستان 
میناب، با خانواده‌های شهدای دانش‌آموز دیدار و گفت‌و‌گو کرد.

همزمــان با برگــزاری آیین اربعین شــهدای دانش‌آموز مدرســه 
شجره طیبه میناب، جمعی از مسئولان، فرهنگیان، خانواده‌های 
معظــم شــهدا و اهالی منطقه در این مدرســه گرد هــم آمدند تا 
یاد و خاطره دانش‌آموزانی را که نامشــان در شــمار شــهدای این 

سرزمین ثبت شده است گرامی بدارند.
در جریــان ایــن مراســم، مدیرعامــل بیمــه معلــم در دیــدار بــا 
خانواده‌هــای معزز شــهدای دانش‌آموز، ضمــن ادای احترام به 

یاد و نام فرزندان شهید آنان، با آنان به گفت‌و‌گو نشست.
این دیدار در فضایی صمیمی و همراه با ابراز همدلی و قدردانی 

از صبر و استقامت خانواده‌های شهدا برگزار شد.
صیادزاده در این دیدار با تأکید بر اهمیت پاسداشــت یاد شــهدا، 
خانواده‌هــای آنــان را ســرمایه‌های ارزشــمند جامعــه دانســت و 
بــر ضــرورت زنده نگه داشــتن فرهنگ ایثــار و فــداکاری در میان 

نسل‌های جوان تأکید کرد.

آغاز جشنواره بهاره بیمه‌های 
مسئولیت بیمه پارسیان

 شرکت بیمه پارســیان همزمان با شــروع فصل بهار، جشــنواره 
ویژه تخفیفات بیمه‌های مسئولیت را آغاز کرد.

 در ایــن طــرح کــه بــا هــدف حمایــت از کســب و کار‌هــا و فعالان 
حرفه‌ای و کارفرمایان ارایه شــده، بیمه گزاران می‌توانند با توجه 
بــه نــوع بیمــه نامه، پوشــش‌ها و تعهــدات انتخابــی، از ۱۵ تا ۴۵ 

درصد تخفیف بهره‌مند شوند.
علاقه‌مندان جهــت دریافت اطلاعات طرح می‌توانند به تمامی 
شــعب و نمایندگی‌های بیمه پارسیان در سراسر کشور مراجعه و 
یــا با مرکز ارتباط با مشــتریان به شــماره ۸۲۵۹-۰۲۱ داخلی یک 

تماس حاصل نمایند.

حمایت 278 همتی بانک کشاورزی 
از امنیت غذایی کشور

  بانــک کشــاورزی در ســال 1404 بــا تخصیــص بالغ بــر 278 هزار 
میلیارد تومان منابع مالی، نقش اساسی در تقویت امنیت غذایی 
کشور و توسعه بخش کشاورزی ایفا کرده که این رقم نسبت به سال 

گذشته 58 همت افزایش داشته است.
حمایــت ایــن بانــک از رونق تولیــد و پایداری ســفره هموطنان در 
سال 1404 نسبت به سال 1403 بیش از 30 درصد رشد داشته و از 
مجموع تامین مالی انجام شده، 248 هزارمیلیارد تومان در قالب 
پرداخت تســهیلات مختلف بــه زنجیره تولید و تســهیلات قرض 
الحســنه و 30 هزار میلیارد تومان نیز به منظور تامین مالی خرید 
تضمینی گندم و درقالب اوراق مالی اسلامی صورت گرفته است.

 بــر اســاس ایــن گــزارش، بانــک کشــاورزی همــواره در راســتای 
رســالت خود و در مســیر ریل گذاری انجام شــده، حمایت مالی از 
تولیدکننــدگان انــواع محصولات کشــاورزی، دام، طیــور و آبزیان و 
همچنین کارخانجات فرآوری مواد غذایی را با تاکید بر استفاده از 
دانــش و فنــاوری روز در تولیــد و به کارگیری روش هــای خلاقانه و 
نوین در تامین مالی، در دستور کار خود دارد و می کوشد در راستای 
توســعه پایــدار، جهش تولید و تحقق اهداف امنیت غذایی کشــور 

گام بردارد.

 

از سوی بانك ملت در سال ۱۴۰۴ ‌پرداخت شد  

۴۳ همت تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری

بر اســاس گزارش بانک مرکزی، بانک ملت در سال ۱۴۰۴، نزدیک 
بــه ۱۹۸ هزار فقره تســهیلات ازدواج و فرزنــدآوری در۷ مجموع به 
ارزش ۴۳ هــزار میلیــارد تومان پرداخت کرد و به تنهایی ســهم ۱۷ 
درصدی را از کل این تســهیلات در شبکه بانکی به خود اختصاص 

داد.
 این بانک در راستای سیاست های دولت در اجرای قانون حمایت 
از خانــواده و جوانی جمعیت در ســال گذشــته بالغ بــر ۳۳.۴ هزار 
میلیــارد تومــان تســهیلات ازدواج بــه ۹۹،۳۲۰ نفــر پرداخت کرده 

است.
‌ همچنین بانک ملت تا پایان سال ۱۴۰۴ با پرداخت بیش از ۹.۱ هزار 
میلیارد تومان تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری بــه ۹۸،۴۷۷ 

متقاضی، نقش به سزایی را در این زمینه ایفا کرده است.

یک کارشــناس حقوق و روابط کار گفت: بیشــتر شــعب رســمی 
ســازمان تامین اجتماعــی در ایام جنگ حالــت تعطیل و نیمه 
تعطیــل پیــدا کرده‌انــد. خــود این ســازمان، امــا انتظــار دارد که 
کارکنان بخش خصوصی به‌شکل منظم فعال باشند و حق بیمه 

را مرتب پرداخت کنند!
طی یک ماه و نیم اخیر باوقوع جنگ تحمیلی، به نظر می‌رسد 
بسیاری از کارگران و کارکنان شرکت‌های بخش خصوصی و حتی 
بخش‌های دولتی و نیمه دولتی، با انواع مشــکلات حقوقی و به 
ویــژه در پرداخت ماهانه مزد مواجه شــده‌اند که یکی از تاثیرات 
جنبی چنین اختلالاتی، ایجاد دعاوی بسیار کارگری-کارفرمایی 

است. 
آرمین خوشوقتی )کارشناس حقوق و روابط کار( در همین رابطه 
توضیــح داد: در حالــی کــه کشــور در یک شــرایط خــاص جنگی 
و امنیتــی اســت و اوضــاع اقتصــادی بــه همین جهت دشــوار و 
مبهم است، کارفرمایان بسیاری وجود دارند که فعالیت خود را 
تعطیل یا نیمه تعطیل کرده‌اند. بسیاری حقوق کارکنان خود را 
نیز از اسفندماه نداده‌اند و بسیاری از شرکت‌ها قبل از وقوع جنگ 

هم در پرداخت حقوق با مشکل مواجه بودند.
وی افــزود: بــا ایــن وجود، ســازمان تامیــن اجتماعــی همچنان 
خواســتار آن است که کارفرمایان به موقع و مانند شرایط عادی، 
حق بیمه کارکنــان خود را پرداخت کنند. کارکنان خود ســازمان 
تامیــن اجتماعــی در شــرایطی هســتند کــه آقایــان پرســنل این 
ســازمان با بیســت درصد ظرفیت به صــورت حضوری خدمت 
می‌کنند و خانم‌های شاغل در سازمان نیز به صورت کلی دورکار 

شــده‌اند. به همین جهت، بیشتر شعب رســمی سازمان تامین 
اجتماعــی در ایــام جنــگ حالت تعطیــل و نیمه تعطیــل پیدا 
کرده اســت. خود این ســازمان، اما انتظار دارد که کارکنان بخش 
خصوصــی به‌شــکل منظم فعــال باشــند و حق بیمــه را مرتب 

پرداخت کنند! 
 خوشوقتی ادامه داد: چنین رویکردی در شرایطی اتخاد می‌شود 
که این روز‌ها کارفرمایان در پرداخت اصل مزد و حقوق کارگر نیز 
دچار مشکل هستند. در شرایطی که سازمان امور مالیاتی با درک 
شــرایط میدان، چهار بســته حمایتی بی‌ســابقه برای حمایت از 
واحد‌های تولیدی صادر کرده است، تامین اجتماعی لازم است 
در سیاســتگذاری خــود دربــاره حق بیمه تجدیدنظــر کند. طبق 
آن چهار بســته سازمان امور مالیاتی، اولاً مهلت سامانه مودیان 
مالیاتــی تمدید شــده، ثانیــاً مهلت اعتــراض بــه اوراق مالیاتی 
تمدید شــده و ثالثاً مالیات حقوق اســفند و بهمن تمدید شده و 
رابعاً مهلت رسیدگی به اظهارنامه‌های انحلال نیز تمدید شده 
است. در چنین شرایطی سازمان تامین اجتماعی نیز باید مشابه 

عمل کند و این را در نظر بگیرد که شرایط کشور عادی نیست. 
این کارشناس حقوق کار تصریح کرد: تهدید دائمی به جریمه و 
قطع خدمات در شــرایطی که پول سازمان تامین اجتماعی قرار 
است برای مقرری حقوق و درمان بازنشستگان اختصاص یابد، 
کار درســتی نیســت؛ این مبالغ باید با همــکاری دولت پرداخت 
شود. مصوبه ستاد رفع موانع تولید در اسفندماه، تداومِ خدمات 
درمان کارگران بدون دریافت حق بیمه تا آخر خردادماه امسال 
را تضمین می‌کرد. در چنین شــرایطی تامین اجتماعی موظف 

اســت که به بنگاه‌های آســیب‌دیده در جنگ از نظر حق بیمه تا 
ســه مــاه تنفس بدهد و بــر بدهی آنها اقســاط ۳۶ ماهه ببندد تا 
واحد‌های تولیدی دچار مشکل نشوند و همچنین تمام اقدامات 
اجرایــی و ثبتــی خــود در رابطه با واحد‌ها را بــه حالت تعلیق در 

بیاورد. 
خوشــوقتی در پایــان خاطرنشــان کرد: مــردم، شــامل کارگران و 
کارفرمایان، یعنی ســهامداران اصلی ســازمان تامین اجتماعی 
نقدینگــی  اصلــی  جریــان  خــود،  پرداخت‌هــای  بــا  و  هســتند 
صندوق‌های آن را تامین می‌کنند؛ لذا سازمان تامین اجتماعی 

بایــد بپذیرد که فرصتی در اختیار تولیدکننــدگان برای پرداخت 
حق بیمه بگذارد. کارفرمایان اگر نتوانند چرخ تولید را بچرخانند، 
در آینده نه اشتغالی باقی می‌ماند و نه کارگری که حق بیمه‌اش 
به صندوق تامین اجتماعی پرداخت شــود. نکته اینجاســت که 
حتی موعد‌های رسیدگی به اعتراضات کارفرمایان به جرائم نیز 
اکنون طبق روال ســابق برگزار می‌شــود که این نیز اشــتباه است. 
ما انتظــار داریم وقتی سیاســتگذاران کلان حوزه بیمه‌ای کشــور 
در همیــن مملکت زندگی می‌کنند، اقتضائات شــرایط کنونی را 

مدنظر قرار دهند و فضای سخت تولید را دریابند.

تامین اجتماعی برای دریافت به موقع حق بیمه زیادی فشار می‌آورد!

انتظار بیجا از جیب‌های خالی 

    دوشنبه   24 فروردین 1405   24 شوال 1447 قمری   13 آپریل 2026  سال نهم    شماره 2332

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف  

برابر رای شــماره  140460312003006703 تاریخ 1404/12/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی شهرســتان بندرترکمن پرونده کلاســه 
1404114412003000320 تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضی آقــای قربان محمد راهبــی فرزند بابا به 
شــماره شناســنامه 4 و شــماره ملی 6289856421 صادره از گمیشــان مبنی بر صدور ســند مالکیت نسبت به 
ششــدانگ عرصه یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده به مســاحت 175/90 متر مربع، قسمتی از پلاک 
عرصــه شــماره 1139 فرعی از 1093-اصلــی اراضی خواجه نفس بخش چهار حوزه ثبــت ملک بندرترکمن از 

سهمی آقای نورمحمد خداوردی تایید گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
بــه صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو 
مــاه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
م.الف :20

تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه 1405/01/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 1405/02/09

 آگهی فقدان سند مالکیت
 حســن جمــال لیوانــی بــا ارائه دو بــرگ استشــهادیه گواهی شــده ادعا نمــوده که ســند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه باغ با بنای احداثی در آن دارای پلاک 1678 فرعی از 1-اصلی به مساحت 
13257/16 مترمربــع واقــع در بخــش دو ثبت بندرگز شــماره دفتــر 124 صفحــه 145 ذیل ثبت 
15716 ســند مالکیت به شماره چاپی 665026 صادر گردیده است که به علت جابجایی مفقود 
شــده و نامبرده تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت راازاین اداره نموده است.از این رو باستناد 
بــه مــاده 120 اصلاحــی آییــن نامه قانون ثبــت مراتب در یک نوبــت آگهی می گردد تا هرکســی 
نســبت به ملک مورد آگهی معامله دیگری انجام داده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود 
باشــد ظــرف مدت ده روز از تاریــخ آگهی، اعتراض کتبی خود را ضمن ارئه مدارک و مســتندات 
به این اداره تســلیم نماید در غیر این صورت پس از انقضای مدت مذکور، برابر مقررات نســبت 
بــه صدور ســند مالکیت المثنی اقدام خواهد شــد. بموجب ســند رهنی شــماره 22289 مورخه 
1395/7/18 دفتر 99 بندرگز در قبال مبلغ 4.100.000.000 ریال در رهن بانک کشــاورزی بندرگز 

قرار دارد.
م.الف:686 

تاریخ انتشار: 1405/1/24

آگهی مفقودی
برگ ســبز  و ســند و کارت ماشــین خودرو سواری 
 کیــا تیــپ اپتیمــا مــدل 2014 بــه شــماره انتظامی 
 G4KEDH145084 59- 259 ط 53 و شماره موتور
و شــماره شاســی KNAGN412BE5480923 بــه 
مالکیــت هــادی منوچهــری مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
لــول  تــک  شــکاری  ســاح  حمــل  مجــوز 
ســاچمه زنــی چخماقی کالیبر 12 ســاخت 
ایــران بــه شــماره ســاح 2247061 بــه نام 
رحمت تیموری بادله دره مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مهدی شاه مهری 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز

امید اسماعیلی
 رئیس اداره اسناد و املاک بندرترکمن

‌تمدید خودکار کارت‌های  عابر 
بانک رفاه کارگران

رفاه

در راستای تداوم خدمات‌رسانی مطلوب به مشتریان، کارت‌های مشتریان 
بانک رفاه کارگران با تاریخ انقضای اردیبهشــت و خرداد ۱۴۰۵ به صورت 

خودکار تمدید می‌شوند.
بــه منظــور رفاه حــال مشــتریان و کاهــش مراجعات حضوری به شــعب 
بانــک، کارت‌هــای پرداخــت بانکــی مشــتریانی کــه تاریــخ انقضــای آنها 
ماه‌های مذکور اســت، به مدت ســه ماه به طور خودکار تمدید می‌شوند و 

نیازی به حضور مشتریان 
در شــعب بــرای دریافــت 

این خدمت نیست.
مشــتریان  از  دســته  ایــن 
می‌تواننــد با همــان کارت 
نســبت  شــده  منقضــی 
تراکنش‌هــای  انجــام  بــه 
بــا همــان  یــا  حضــوری و 
اطلاعــات منــدرج بر روی 
انجــام  بــه  نســبت  کارت 
تراکنش‌های غیرحضوری 

اقدام کنند.

حضور همکاران و نمایندگان بیمه دانا در میدان خدمت   

تاکید بر رضایت مردم با تداوم 
خدمات پایدار  

مدیرعامل بیمه دانا با اشــاره به شــرایط ویژه ناشــی از جنگ و تأکید بر 
نقش این شــرکت در میــدان خدمت، بر اســتمرار ارائه خدمــات پایدار 
بیمــه‌ای در سراســر کشــور با همراهــی کارکنان، شــبکه نماینــدگان و در 
راستای رضایت بیمه‌گذاران تأکید نمود و از آمادگی کامل شعب و شبکه 

فروش برای پاسخگویی به نیازهای بیمه‌گذاران خبر داد.
 ابوالفضل آقــادادی نایب رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل و همچنین 
مدیران ســتادی این شرکت طی روزهای جنگ تحمیلی اخیر، در قالب 
برگزاری جلســات اســتانی و بازدیدهای میدانی، روند خدمت‌رسانی به 

بیمه گذاران را از نزدیک مورد ارزیابی قرار دادند.
مدیرعامــل بیمــه دانــا در هفتــه دوم فروردین مــاه با حضور در ســتاد و 
شعب تهران، قم، کاشان، یزد، کرمان، سمنان، بیرجند و ورامین ضمن 
گفت‌و‌گو با همکاران و نمایندگان در جریان نحوه ارائه خدمات و مسائل 

عملیاتی در شرایط ویژه کشور قرار گرفت.
ایشــان همچنین بــا تأکید بر حفــظ آمادگی کامل مجموعه، تســریع در 

رسیدگی به پرونده‌های خسارت و تداوم ارائه خدمات به بیمه‌گذاران در 
سراسر کشور، گفت: رسیدگی به درخواست‌ها و ایفای تعهدات بیمه‌ای 

باید با سرعت و دقت انجام شود.
وی با اشاره به اینکه بیمه دانا در مدت چهل روز جنگ موفق شده است 
حدود شــش همت خسارت به بیمه‌گذاران پرداخت کند ادامه داد: این 
موضوع‌ حکایت از تداوم ایفای تعهدات این شرکت در شرایط ویژه کشور 

دارد.
گزارش‌هــای دریافتــی از واحدهــای مختلــف بیمــه دانا نشــان می‌دهد 
کارکنان و شبکه نمایندگان این شرکت در روزهای جنگ با حضور فعال 
در محــل خدمت تــاش کرده‌انــد ارائه خدمات بیمه‌ای بــدون اختلال 
ادامــه یابد، اقدامی که با همراهی و اعلام رضایت از ســوی بیمه‌گذاران 
نیز همراه بوده است و تلاش دارد در شرایط حساس کنونی نیز همچون 
گذشته در کنار مردم بوده و تعهدات خود در قبال بیمه‌گذاران را با همان 

دقت و مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی همیشگی انجام دهد.

مدیرعامــل بانــک توســعه تعــاون در دیدارهــای نــوروزی بــا 
همکاران ســتادی در ســاختمان های ســتادی و شعب مستقل 
مرکزی، ولیعصر، سعادت‌آباد، ملاصدرا، ایران‌خودرو، توانیر و 
کاشانی استان تهران، راهبردهای عملیاتی بانک در سال ۱۴۰۵ 

را تبیین کرد.
 امیرهوشــنگ عصارزاده با تقدیر از همکاران در ســطح صف و 
ستاد که در جنگ تحمیلی اخیر نیز در خط مقدم خدمت‌رسانی 
در نقاط مختلف ایران بودند، بر تداوم ارائه خدمات بدون وقفه 

تاکید کرد.
ایــن مقام بانکــی ادامه داد: همــکاران بانک توســعه تعاون در 
جنگ اخیر همچون جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و بحران کرونا با ارائه 

خدمات به هموطنان، خوش درخشیدند.

وی اظهار کرد: سال گذشته با توجه به اتفاقاتی که تجربه کردیم، 
توانستیم کارنامه قابل توجه و بسیار خوبی در سطح نظام بانکی 

ثبت کنیم.
مدیرعامل بانک توســعه تعــاون تاکید کرد: با توجــه به راهبرد 
توســعه‌ای بانک، در شــرایط فعلی نیاز بــه برنامه‌ریزی دقیق و 

متناسب با این وضعیت داریم.
عصارزاده گفت: همان‌گونه که از سال گذشته تاکید بر حرکت در 
مسیر تحول داشته‌ایم، امسال نیز باید رویکرد حل مسئله را در 
جهت رســیدن به تحول در دستور کار قرار دهیم. تغییر رویکرد 
همچنین می‌تواند با بهینه‌سازی فرآیندها و حذف فرآیندهای 

مازاد در جهت تجربه مشتریان و ذینفعان معنا پیدا کند.
عصــارزاده همچنین با اشــاره به شــعار ســال و وضعیت تولید 

برحمایت از واحد‌های تولیدی مولد تاکید کرد.
وی اعلام کرد: سرعت‌بخشــی به فرآیندها و پاســخ به نیازهای 

مشتریان می‌تواند در جهت تحقق شعار سال باشد.
مدیرعامــل بانک توســعه تعاون توجــه ویژه به شــاخص‌های 
عملیاتــی را مورد تاکید قرار داد و گفت: همچون ســال گذشــته 
افزایش منابع، متعادل شدن نسبت مصارف به منابع، ارتقای 
سهم بازار و وصول مطالبات با توجه به شرایط جاری اقتصادی 

جزو اولویت‌های بانک در سال ۱۴۰۵ است.
عصارزاده توجه به موضوعات و مسائل نیروی  انسانی بانک را 

جزو اولویت‌های مدیران بانک در سال جاری اعلام کرد.
مدیرعامل بانک توســعه تعاون در پایــان تصریح کرد: با توجه 
به راهبرد توســعه‌ای بانک، توسعه ایران عزیز باید همواره جزو 

اولویت‌ها و دغدغه‌های همکاران قرار گیرد.
در جریــان دیدارهــای مدیرعامل بانک، برخــی از اعضاء هیات 
مدیره و هیات عامل، مدیران ستادی و مدیرحسابرسى ونظارت 
معاونــت امورعمومــى و اجتماعــى دیــوان محاســبات وی را 

همراهی کردند .

ترسیم راهبردهای عملیاتی بانک توسعه تعاون در سال ۱۴۰۵
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مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد

  45 هزار واحد مسکن محرومان تامین و تحویل 
بنیاد مسکن شد

مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مسکن ضمن اعلام تامین و واگذاری زمین 
بــه 150 هزار خانوار مشــمول طرح جوانی جمعیت از تامیــن اراضی 45 هزار 

واحد مسکن محرومان و تحویل آن به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خبر داد.
 علــی نبیان معــاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل ســازمان ملی زمین و 
مسکن جزئیاتی از تامین زمین قانون جوانی جمعیت و مسکن محرومان را 

تشریح کرد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: سازمان در انجام تکالیف خود 
در اجــرای قانون تامین زمین برای طــرح جوانی جمعیت، زمین بالغ بر 150 
هزار خانوار مشمول این طرح را تامین کرد و واگذاری زمین نیز به این خانوارها 

انجام شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه اجرای قانون جوانی جمعیت با 
تــاش فراوان در حال انجام اســت در خصوص مســکن محرومان و تکلیفی 
که از ســنوات گذشــته برعهده سازمان ملی زمین و مســکن نهاده شده است، 
توضیح داد: با تاکید رییس دولت چهاردهم و وزیر راه و شهرســازی، موضوع 
مسکن محرومان در کنار سایر تکالیف توسط سازمان ملی زمین و مسکن در 

حال انجام است. 
به گفته نبیان، تاکنون زمین به تعداد احداث 45 هزار واحد مسکن محرومان 
تامین و تحویل بنیاد مســکن انقلاب اســامی شده اســت. بنیاد مسکن نیز با 
کمک‌های مردمی و حســاب 100 امام )ره( و تســهیلات کم‌بهره این اراضی را 

تبدیل به واحد مسکونی کرده و تحویل مشمولان این طرح قرار خواهد داد.
مشوق‌هاي ســازمان ملي زمين و مسکن مشــمول اجراي طرح کليد به کليد در 

بافت فرسوده مي‌شود
 عضو هیات مدیره ســازمان ملی زمین و مســکن یکــی از برنامه‌های اجرایی 
ســازمان در ســال جاری را اجرای طرح کلید به کلید با هدف احیا و بهســازی 
بافت‌های فرسوده شهری عنوان کرد و گفت: مشوق‌های سازمان ملی زمین و 

مسکن مشمول اجرای طرح کلید به کلید در بافت فرسوده می‌شود.
 تقــی رضایــی عضو هیات‌مدیره ســازمان ملی زمین و مســکن در گفت‌وگو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از ارایه مشــوق‌های ســازمان در 

اجرای طرح کلید به کلید در بافت‌های فرسوده شهری خبر داد.
عضــو هیات‌مدیــره ســازمان ملی زمین و مســکن گفــت: یکــی از برنامه‌های 
اجرایی سازمان در سال جاری، اجرای طرح کلید به کلید است که با هدف احیا 

و بهسازی بافت‌های فرسوده شهری مصوب،و ابلاغ شده است.
رضایی تصریح کرد: وزارت راه و شهرســازی در راستای ساماندهی بافت‌های 
فرســوده و ناکارآمد شــهری، به منظور تشــویق مالکان بافت‌های فرســوده با 
در نظر گرفتن تخفیف و مشــوق‌های پیش‌بینی شده امکان تهاتر و معاوضه 

املاک با اراضی دولتی را تحت عنوان طرح کلید به کلید در نظر گرفته است.
به گفته وی، اجرای طرح کلید به کلید تکلیف قانونی تمامی استان‌هاســت و 

استان‌ها در اجرای این طرح پایش و رصد می‌شوند.

Road and housingراه و مسکن

خط‌کشی بیش از ۱۷۶ هزار کیلومتر از 
محورهای مواصلاتی

   مدیرکل دفتر نگهداری علائم، تجهیزات و توســعه 
ایمنــی راه‌هــای ســازمان راهــداری و حمل‌ونقــل 
جــاده‌ای گفت: اجرای خط‌کشــی ۱۷۶ هزار و ۵۰۰ 
کیلومتــر از محورهــای مواصلاتی کشــور در ســال 
۱۴۰۴، از تحقق ۱۱۰ درصدی هدفگذاری سالانه در 

این حوزه خبر می‌دهد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی بــه نقــل از روابــط 
عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای محمدراشد مدرس 
گرجــی با اشــاره بــه تخصیــص منابــع اعتبــاری برای خط‌کشــی خط 
وســط و کناره‌های جاده‌های کشــور، اظهار کرد: بــا اولویت قرار گرفتن 
محورهای کریدوری، در ســال گذشته خط‌کشــی میانی و کناری قریب 
بــه ۸۰ درصد کریدورهای جــاده‌ای به عنــوان پرترددترین محورهای 

مواصلاتی انجام و اجرایی شد.
وی بیــان کــرد: اجــرای خط‌کشــی محورهــای مواصلاتــی به‌ویــژه در 
مســیرهای پرتــردد و شــب‌هنگام، ســهم قابــل توجهــی در کاهــش 

تصادفات جاده‌ای ایفا می‌کند.
مدیــرکل دفتــر نگهــداری علائــم، تجهیــزات و توســعه ایمنــی راه‌ها 
از اجــرای ‌۹۸۵ کیلومتــر انــواع حفــاظ ایمنــی جــاده‌ای و تحقق ۱۲۳ 
درصــدی هدفگذاری ســالانه خبر داد و افــزود: همچنین نصب ۵۷۲ 
هزار تابلو اطلاعاتی، اخطاری و انتظامی در سطح راه‌ها، نشان‌دهنده 

تحقق ۱۱۲ درصدی برنامه یک‌ساله در این زمینه است.
مــدرس گرجی با اشــاره به تحقــق ۲۴۰ درصدی اهداف یک‌ســاله در 
حــوزه تعریــض و افزایــش ظرفیــت راه‌هــا، عنــوان کرد: اجــرای ۴۸۰ 
کیلومتــر تعریــض و اصــاح قــوس جاده‌هــا بــه ویــژه در گردنه‌هــا، 
قوس‌هــای پرخطر و ورودی شــهرها منجر به افزایــش ضریب ایمنی 

راه‌ها می‌شود.
وی بــا اشــاره به تأمین روشــنایی ۷۵۸ نقطه از محورهــای مواصلاتی 
داد:  ادامــه  ســال ۱۴۰۴،  هدفگــذاری  درصــدی   ۱۵۱ تحقــق  و  کشــور 
همچنین اجرای ۱۶۱ کیلومتر روشنایی طولی در سطح راه‌ها و تونل‌ها، 

از تحقق ۱۰۷ درصدی اهداف سالانه در این بخش خبر می‌دهد.
مدیــرکل دفتــر نگهــداری علائــم، تجهیــزات و توســعه ایمنــی راه‌ها 
تأکیــد کرد: همچنیــن در قالب برنامه هفتم پیشــرفت کشــور، برنامه 
عملکــردی ســال ۱۴۰۴ مبنی بر ارتقاء ایمنــی ۲۰۰۰ کیلومتر از راه‌های 

کشور به‌طور کامل محقق شده است.

پروژه‌های بنیاد مسکن کرمانشاه 
بی‌وقفه فعال است

       مدیــرکل بنیــاد مســکن انقلاب اســامی اســتان 

کرمانشــاه با تأکیــد بر تداوم بی‌وقفــه پروژه‌های 
عمرانــی این نهاد در شــرایط جنگی و ایام نوروز 
گفت: پروژه ۱۲۰ واحدی نهضت ملی مسکن در 
 ۸۷ و  هــزار   ۱۳ زیربنــای  بــا  غــرب  اســام‌آباد 
عملیــات  و  اجراســت  حــال  در  مترمربــع 
خاکبرداری، پی‌کنی و بتن‌ریزی پروژه بزرگ ۷۵۲ واحدی »ســراج« 

نیز بدون وقفه ادامه دارد.
رونــد  در  تســریع  اهمیــت  بــر  تأکیــد  بــا  خــدادادی  شــمس‌الله 
ساخت‌وســازها افزود: اجــرای این پروژه‌ها در ایــن مقطع زمانی نه 
تنهــا از اولویت‌هــای مهــم اداره‌کل بنیاد اســتان اســت، بلکــه تأثیر 
زیادی در تأمین مســکن برای متقاضیــان و بهبود وضعیت زندگی 

جامعه هدف خواهد داشت.
مدیــرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی اســتان کرمانشــاه بــر لزوم 
رعایــت دقیق زمان‌بندی‌ها و پایبندی به اســتانداردهای فنی تأکید 
کــرد و افــزود: در شــرایط کنونی، ســرعت عمــل در اجــرای پروژه‌ها 
بایــد در اولویــت قرار گیرد چرا که ما متعهــد به تکمیل این پروژه‌ها 
در زمــان مقرر هســتیم و انتظار مــی‌رود با شتاب‌بخشــی به مراحل 
مختلــف ســاخت، طرح‌هــای هــادی روســتایی و فازهــای مختلــف 
پروژه‌های مســکن نهضت ملی به‌ویژه پروژه بزرگ سراج در اختیار 

متقاضیان قرار گیرد.
خدادادی با اشــاره بــه اهمیت اجتماعــی و اقتصادی ایــن پروژه‌ها 
تصریح کرد: پیشــرفت این پروژه‌ها در کرمانشــاه نه تنها گامی مؤثر 
در تأمین مســکن برای مردم اســت، بلکه باعث رونــق اقتصادی و 

اشتغال‌زایی در منطقه نیز خواهد شد.
از  ایــن طرح‌هــا  اجــرای  و تســریع در  بــه همیــن دلیــل، نظــارت   
اولویت‌هــای ایــن اداره‌کل به شــمار می‌آید. مدیرکل بنیاد مســکن 
اســتان کرمانشاه از اجرای بتن‌ریزی سقف سوم بلوک B1 پروژه ۱۲۰ 
واحــدی نهضت ملی مســکن )بــدره‌ای( در شهرســتان اســام‌آباد 
غــرب خبــر داد و گفت: این پروژه با زیربنای ۱۳ هزار و ۸۷ مترمربع 
در زمینی به مســاحت ۵ هزار و ۱۰۱ مترمربع در حال اجرا اســت و با 
وجود وضعیت جنگی در کشــور، طبق هماهنگی‌های انجام شــده، 

هیچ وقفه‌ای در روند آن رخ نداده است.
خــدادادی همچنیــن از تداوم عملیات‌هــای اجرایــی در پروژه‌های 
نهضت ملی مســکن خبر داد و افزود: اجرای عملیات خاکبرداری، 
رگلاژ و پی‌کنی پروژه ۷۵۲ واحدی فاز ۳ پروژه نهضت ملی مســکن 
»ســراج«، تخلیــه میلگــرد در محل بلوک‌هــای B2 و B3 فــاز ۲ این 
پــروژه و همچنیــن اجــرای عملیات خاکبــرداری معبر اصلــی فاز ۱ 
جهت نصب تیره‌برق در پروژه نهضت ملی مسکن »سراج« بدون 

وقفه در حال انجام است. 
وی در پایــان خاطرنشــان کرد: با وجــود وضعیت جنگی در کشــور، 
تمــام طرح‌هــای عمرانــی ایــن اداره‌کل فعال هســتند و هیــچ گونه 

توقفی در اجرای این طرح‌ها رخ نداده است.

اخبــــاریادداشت

خسارت ده ها هزار میلیاردی به صنعت هوایی کشور  
هواپیمایی

گزارش‌هــای غیررســمی از انهدام کامل حــدود ۲۰ فرورند 
فرونــد   ۴۰ بــه  آســیب  و  کشــور  در  مســافرتی  هواپیمــای 
هواپیمــای مســافربری دیگــر کــه از زیرســاخت‌های مهــم 
صنعت گردشگری کشور محسوب می‌شوند، حکایت دارد.
 در جنگ 40 روزه ۷ فرودگاه کشور مورد حمله هواپیماهای 
هواپیماهــای  حمــات  ایــن  در  و  گرفــت  قــرار  دشــمن 

مسافربری بیش از هواپیماهای نظامی آسیب دیدند.
 براســاس برآوردهــای صــورت گرفتــه و براســاس گــزارش 
منتشــر شده در روزنامه وال اســتریت ژورنال، فرودگاه‌های 
مهرآبــاد تهــران، فرودگاه تبریــز، فرودگاه کاشــان، فرودگاه 
ارومیــه، فــرودگاه خرم‌آباد، فرودگاه‌های بهــرام و آزمایش 
در تهــران طــی جنگ رمضــان بارها هدف حمــات هوایی 
و بمبــاران هواپیماهــای آمریــکا و اســرائیل قــرار گرفتنــد و 
علاوه بر آســیب به زیرســاخت‌ها از قبیل باندها و برج‌های 
مراقبت پرواز و آشــیانه‌ها و…، ده‌ها هواپیمای مســافربری 
ایــران که کاربرد گردشــگری و مســافرتی داشــتند نیز بطور 
کامــل منهدم یــا به دلیــل اصابــت ترکش و خســارت‌های 

جانبی از چرخه پروازی خارج شدند. 
هواپیمایــی ماهــان، ایــران ایــر و هواپیمایــی زاگــرس نیــز 
»بیشــترین آسیب ناشی از انهدام هواپیماهای مسافرتی را 

متحمل« شده‌اند.

انهدام یا زمین گیر شدن 60 هواپیما
 ســازمان هواپیمایــی کشــوری هنــوز در حــال جمع‌بنــدی 

خســارات وارد شــده به فرودگاه‌ها و هواپیماهای مستقر در 
آن‌ها اســت. اما براســاس برخی گزارش‌های منتشــر شده، 
تعداد هواپیماهای مســافربری آسیب دیده یا منهدم شده 
در طــول جنگ رمضان بیش از هواپیماهای نظامی برآورد 

شده است. 
 در حالی که گزارش‌های غیررســمی از انهدام کامل حدود 
۲۰ فرورنــد هواپیمــای مســافرتی در کشــور و آســیب به ۴۰ 
فرونــد هواپیمــای مســافربری دیگر کــه از زیرســاخت‌های 
مهم صنعت گردشگری کشور محسوب می‌شوند، حکایت 

دارد. 
براســاس پیگیری‌هــای ایلنــا، تاکنــون هواپیمایــی ماهــان 
بیشــترین آســیب ناشــی از انهــدام هواپیماهای مســافرتی 
را متحمــل و پــس از ایــن ایرلاین کــه به صدها مســیر پرواز 
مسافرتی در داخل و خارج از کشور خدمات‌رسانی داشت، 
ایــران ایــر و هواپیمایــی زاگرس نیز در فهرســت بیشــترین 

خسارت دیدگان ناشی از جنگ 40 روزه به ایران هستند. 

۳۰ هزار میلیارد تومان خسارت‌ عدم النفع 
شرکت‌های هواپیمایی در نوروز

پیگیری‌هــای ایلنــا از برخــی فعــالان صنعت هوانــوردی و 
دفاتــر هواپیمایــی کشــور مشــخص کــرد که بیشــترین موج 
حمــات به هواپیماهــای مســافربری ایران صــورت گرفته 

است. 
شــرکت‌های  انجمــن  دبیــر  ســامانی،  اســعدی  مقصــود 

هواپیمایی کشور در گفت‌وگو با ایلنا اعلام کرد: خسارت‌های 
وارد شــده شامل‌عدم النفع شرکت‌های هواپیمایی با توجه 
بــه اینکــه در تعطیــات نــوروز قــرار داشــتیم و همچنیــن 
خســارات وارد شــده بــه هواپیماهــا و پــس از آن خســاراتی 

است که به فرودگاه‌های کشور وارد شده است. 
او بــا اعلام اینکه برآوردهای خســارات ناشــی ازعدم النفع 
شرکت‌های مسافرتی که برای جابه جایی مسافران نوروزی 
برنامه‌ریزی کرده بودند، روزانه بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان 
اســت و اگر حتی وضعیت ســفرهای نوروزی را هم حساب 
نکنیم خســارت‌های وارد شده به دفاتر هواپیمایی کشور در 
مجمــوع طی ۴۰ روز جنگ تحمیلی علیــه ایران حدود ۳۰ 

هزار میلیارد تومان است. 
دبیر انجمن‌های شرکت‌های هواپیمایی با اعلام اینکه این 
عدد تنها شــامل‌ عــدم النفع شــرکت‌های هواپیمایی برای 
از دســت دادن مســافران نوروزی و بازماندن از پرواز اســت 
وگرنه با احتساب خسارات وارد شده به زنجیره شرکت‌های 
خدماتی به شرکت‌های هواپیمایی نظیر هلدینگ‌دهنده‌ها 
و تعمیرکننــدگان و نگهــداری هواپیماهــا میــزان خســارت 
وارد شــده به زیرســاخت هوایی صنعت گردشــگری کشــور 
از محل‌عدم النفع این شــرکت‌ها بســیار بیشــتر از این رقم 

است. 
مقصود اســعدی ســامانی اعلام کــرد: ۱۴۰ فرونــد هواپیما 
بــرای جابه‌جایــی مســافران در نــوروز فراهــم شــده بود که 
روزانه بطور میانگین هر هواپیما قادر به انجام ۶ پرواز بود و 

در هر پرواز ۱۲۰ مســافر جابه‌جا می‌شدند که از دست رفتن 
این ظرفیت با توجه به قیمت بلیت‌های پروازی خســارات 
زیادی به شــرکت‌های هواپیمایــی و زنجیره تامین خدمات 

گردشگری در فروش بلیت و… وارد کرد. 

جذب ۱۵ میلیون گردشگر و نیاز به ۵۰۰ 
فروند هواپیما

اردیبهشــت ماه ســال گذشــته نیز مشــاور عالی رییس اتاق 
بازرگانی تهران در نشست کمیسیون حمل و نقل این اتاق 
اعلام کرده بود که ۳۲۱ فروند هواپیمای مسافرتی در ایران 
وجــود دارد کــه از این تعداد تنهــا ۱۶۲ فروند هواپیما فعال 

هستند که عمدتا فرسوده هستند. 
محمــد عیدیــان گفته بود: براســاس برنامه هفتم توســعه 
ایــران بایــد تا پایان ایــن برنامه ۱۵ میلیون گردشــگر جذب 
کنــد در حالــی کــه زیرســاخت‌های هوایی برای جــذب این 
تعــداد گردشــگر وجــود نــدارد و بــرای ایجــاد تعــادل در 
حمل‌ونقل هوایی و جابه‌جایی گردشــگران به بیش از ۵۰۰ 

فروند هواپیما نیاز است. 
اکنــون بــا انهــدام و خــروج از چرخــه پــروازی هواپیماهای 
مسافرتی در جنگ 40 روزه علیه ایران، حدود ۶۰ هواپیمای 
مســافرتی کشــور از بین رفته یــا از چرخه پرواز خارج شــده 
اســت و این موضوع آسیب بیشتری به صنعت گردشگری 
ایران و دفاتر خدمات مســافرت هوایی کشــور که عمدتا در 

حوزه سفرهای هوایی فعالیت می‌کنند، وارد می‌شود.
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معاون وزیر راه و شهرســازی با تاکید بر پیوند ناگسســتنی ســازندگی و مقاومت، 
تاکید کرد: تهدید زیرساخت‌ها، نشانه استیصال دشمن است.

  هوشــنگ بازوند با اشــاره به نقش مهندســان وزارت راه و شهرسازی در توسعه 
زیرساخت‌های کشور اظهار داشت: مهندسان این وزارتخانه در طول روز با همه 
توان در حال ساخت و توسعه زیرساخت‌های حیاتی کشور هستند و شب‌ها نیز در 

کنار مردم، پشتیبان رزمندگان اسلام در صحنه حضور دارند.
مدیرعامل شــرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور با بیان اینکه 
پروژه‌های زیربنایی با هدف ارتقای رفاه و آسایش مردم اجرا می‌شوند، تصریح 
کــرد: همه ایــن پروژه‌ها بــرای خدمت به مــردم و تقویت بنیان‌هــای اقتصادی 
و اجتماعــی کشــور اســت و دشــمن بایــد بداند که تهدید زیرســاخت‌ها، نشــانه 

استیصال اوست. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تهدیدات دشمن علیه 
زیرســاخت‌های کشــور، خاطرنشــان کرد: این مردم نشــان داده‌اند که هیچ‌گونه 
ترسی از بمباران و تهدید ندارند و با حضور خود در صحنه، پاسخ قاطعی به این 

تهدیدات داده‌اند.
وی در ادامه ضمن قدردانی از رزمندگان اســام گفت: خســته نباشید جانانه به 
رزمندگان اسلام که با ایستادگی خود امنیت کشور را تأمین می‌کنند و همچنین 
به مردمی که شب‌ها میدان را خالی نکرده و با حضور خود، پشتوانه این مقاومت 
هســتند. بازونــد تاکیــد کرد: ایــن همدلــی و همراهی میان مــردم، رزمنــدگان و 
مجموعه‌هــای اجرایی کشــور، ســرمایه‌ای بزرگ برای عبور از شــرایط ســخت و 

استمرار مسیر پیشرفت و اقتدار ملی است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

مرکــز بهداشــت شهرســتان اراک در نظــر دارد » یــک بــاب کلینیــک ســامت دندانپزشــکی « خــود را بــه شــرح مذکــور و بــا دشمن از سر استیصال زیرساخت‌ها را تهدید می‌کند
جزئیــات منــدرج در اســناد مزایــده را بــا بهره گیری از ســامانه تدارکات الکترونیکــی  www.setadiran.ir  با شــماره مزایده 

۵۰۰۴۰۰۰۳۳۱۰۰۰۰۰۱ به صورت الکترونیکی واگذار نماید.
آدرس: اراک- هپکو- انتهای خیابان هپکو- پشت پمپ بنزین ولیعصر - میدان گلستان - گلستان ۴ 

این ملک با عرصه حدود ۲۰۰ متر مربع و اعیان ۱۶۰ متر مربع شامل زیر زمین بعلاوه همکف و یک اتاق در طبقه اول با سازه 
نیمه اسکلت فلزی و قدمت ساخت بیش از ۳۰ سال که بازسازی شده است با ۶ یونیت فعال،واگذار می گردد.

گفتنی است مهلت پایان ثبت نام و بازگشایی نامه ها و درخواست ها ۲۴ فروردین ماه و زمان بازگشایی و اعلام برنده 26 
فروردین سال جاری می باشد.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد.
1 -کلیه فرایند مزایده  از طریق سامانه ستاد انجام می پذیرد.

2-پیشنهاد می شود قبل از قیمت گذاری از محل مورد اشاره بازدید بعمل آید.

گهی مزایده                    آ

خسارت ۱۳۵ میلیارد تومانی سیل به راه‌های گلستان

راهداری

مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای گلســتان از 
خســارت بــه ۶۸ کیلومتر طول راه‌هــا و تخریب ۱۳۰ پل و 
آبراه‌ها در پی سامانه بارشی اخیر و پس از وقوع سیل در 

استان خبر داد.
 عــادل مصدقــی در حاشــیه بازدیــد میدانــی اســتاندار و 
برخی مدیران دســتگاه‌های اجرایی از مناطق ســیل زده 
گلســتان اظهــار کــرد: صدور هشــدار هواشناســی ســطح 
نارنجــی و وقــوع بارش‌هــای شــدید در روزهــای ۱۷ و ۱۸ 
فروردیــن ماه، بارش شــدید باران، برف، کــولاک، رانش 
و ســیلاب را در گلســتان به همراه داشــت که وقوع ســیل 
اخیر منجر به بروز خسارت به ۶۸ کیلومتر از راه‌های این 

استان شده است.
به گفته وی؛ این سامانه بارشی همچنین موجب تخریب 
۱۳۰ فقــره پــل و آبراه‌ها و آســیب بــه ۵۶۱ تابلــو و علائم 
راهنمایی و رانندگی‌ کنار جاده‌ای در ســطح اســتان شده 

است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلســتان با بیان 
اینکه عملیات بازسازی و مرمت اولیه پل‌ها و محورهای 
آســیب‌دیده بلافاصله پــس از وقوع حادثه بــا بکارگیری 
ماشــین‌آلات راهداری در استان آغاز شــده است، افزود: 
بازســازی اولیــه در شهرســتان‌هایی نظیر کردکــوی، بندر 
ترکمن، علی‌آباد کتول، رامیان، آزادشــهر، مینودشــت و 

گنبدکاووس در حال انجام است.

مصدقــی، بــرآورد اولیه خســارات وارده به بخــش راه‌ها، 
پل‌هــا، تأسیســات جانبی و ماشــین‌آلات را بالــغ بر ۱۳۵ 
میلیــارد تومان اعلام کرد و یادآور شــد: احتمال افزایش 

میزان خسارت وارده وجود دارد.
وی گفت: اســتاندار گلســتان بــه همراه معــاون عمرانی 
استاندار، نمایندگان مجلس و فرمانداران و دیگر مدیران 
مرتبط صبح امروز در راستای سرکشی از مناطق سیل‌زده 
و ارزیابــی میــزان خســارت و کمک به آســیب‌دیدگان به 
منظور بازدید میدانی وارد شهرستان‌های سیل‌زده شدند 

و این بازدیدها تا شامگاه امروز ادامه خواهد داشت.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان با اشاره 
بــه اینکه بلافاصله پس از وقوع ســیل، جلســات شــورای 
هماهنگی مدیریت بحران اســتان به طور مســتمر برگزار 
شــده و تصمیمات اولیه برای رفع مشــکلات اتخاذ شده 
اســت، یادآور شــد: انجــام اقدامات اساســی و بلندمدت 
کــه نیاز به تأمین اعتبار دارد پس از تأمین منابع مالی به 

مرحله اجرا در می‌آید.
مصدقــی بــا بیان اینکــه در حــال حاضر تمامــی راه‌های 
استان گلستان باز است و برای تردد مشکلی وجود ندارد، 
گفــت: برای تــردد خودروهــا در برخی محورهای اســتان 
گلستان که بر اثر سیل به طول کامل تخریب شده تدابیر 
لازم اتخــاذ شــده و بــا ایجــاد کنارگذرموقــت و راه فرعــی 

ترددها در حال انجام است.

ارزیابی میدانی مدیرعامل راه آهن از نقاط آسیب‌ دیده شبکه ریلی؛

توان فنی راه‌ آهن در مدیریت بحران بارها 
ثابت شده است

مدیرعامــل راه آهــن بــا حضــور در 
ایســتگاه میانــه، از نواحــی آســیب 
دیده بلاک میانه–پل دختر بازدید 
کــرد و در جریــان آخرین وضعیت 
عملیــات بازســازی این محــور قرار 

گرفت.
مدیرعامــل راه آهــن بــا حضــور در 
ایســتگاه میانــه، از نواحــی آســیب 
دیده بلاک میانه–پل دختر بازدید کرد و در جریان آخرین وضعیت 

عملیات بازسازی این محور قرار گرفت.
 بــه نقــل از پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی ، جبارعلی ذاکری 
معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامل راه آهن، با هدف بررسی 
میدانــی وضعیــت زیرســاخت هــای ریلی آســیب دیــده در حمله 
جنایتکارانه دشــمن آمریکائــی- صهیونیســتی از اداره کل راه آهن 

شمال غرب، بازدید کرد.
مدیرعامــل راه آهــن در نخســتین بخــش ســفر خــود با حضــور در 
ایســتگاه میانه، از نواحی آسیب دیده بلاک میانه–پل دختر بازدید 
کرد و در جریان آخرین وضعیت عملیات بازســازی این محور قرار 

گرفت.

 ذاکری ســپس با حضور در بلاک خرم پی–نیک پی، دومین نقطه 
آســیب دیــده مســیر، در جلســه ای تخصصــی بــا مســئولان فنی و 
زیربنایی منطقه شــمال غرب، روند اقدامات انجام شده، جزئیات 

فنی خسارت ها و برنامه های پیش رِو را بررسی کرد.
وی ضمــن ارزیابــی طــرح هــای اجرایی پیــش بینی شــده، نظرات 
اصلاحی جهت تسریع در اجرا و رعایت اصول فنی و تضمین ایمنی 

سیر برای عبور قطارها را ابلاغ کرد.
وی با قدردانی از تلاش شــبانه روزی و جهادی کارکنان شــبکه ریلی 
گفت: تنها مســیر خارج از ســرویس برای مســافران، بخش میانه–
زنجان است که طبق برنامه ریزی ها طی دو روز آینده، بازسازی این 
نقاط آسیب دیده نیز به اتمام رسیده و شبکه ریلی به صورت کامل 

به خدمات رسانی به مسافران خواهد پرداخت.
ذاکری با اشــاره به تجربه های گذشــته مدیریت بحــران در راه آهن 
گفــت: در دوران جنگ تحمیلی ســوم، شــش نقطه از شــبکه ریلی 
دچار آسیب شده بود که تیم های فنی با حضور فوری در محل، در 

کوتاه ترین زمان خطوط را ترمیم و بازسازی کردند.
مدیرعامــل راه آهــن تاکید کرد: تعهــد راه آهن به خدمت رســانی 
به مردم عزیز در تمام شــرایط، همچنــان در رأس برنامه های این 

شرکت قرار دارد.


